
 

 

   
 

 Ve Zlíně dne 2. července 2020   

   
 

Věc: Zadávací řízení - „ZŠ Břeclav Poštorná, Komenského 502/14, bílá škola – 1. stupeň – 

odborné učebny a výtah“ – vysvětlení zadávací dokumentace 

 

V rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ZŠ Břeclav Poštorná, 

Komenského 502/14, bílá škola – 1. stupeň – odborné učebny a výtah“, která je zadávána 
formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”), a která je 

spolufinancována ze státního rozpočtu – Ministerstva financí České republiky, Výzva VPS – 
228-2 – 2020, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické 

základny regionálního školství v působnosti obcí, zadavatel obdržel dotaz na který odpovídá 

takto: 
 

Dotaz 
Na základě výzvy k podání nabídek na stavební práce „ ZŠ Břeclav Poštorná, Komenského 
502/14, bílá škola – 1. 
stupeň – odborné učebny a výtah“ Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. 
1. Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 
Naše společnost je zapsána v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, do nabídky dokládáme 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Musíme tedy do nabídky dokládat výpis z 
evidence Rejstříku trestů, potvrzení příslušného finančního úřady a potvrzení od příslušného 
pracoviště České správy sociálního zabezpečení? 
2. Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
Prokazujeme-li určitou část profesní způsobilosti – Osvědčení o autorizaci, Živnostenské 

oprávnění prostřednictvím jiné osoby, musí tato osoba/společnost doložit do nabídky výpis 
z evidence Rejstříku trestů, potvrzení příslušného finančního úřady a potvrzení od 
příslušného pracoviště České správy sociálního zabezpečení? 
3. Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 
> Účastník zadávacího řízení doloží minimálně 2 stavební a montážní práce obdobného 
charakteru, jejímž předmětem byla zakázka spočívající ve výstavbě či rekonstrukci osobního 
výtahu s realizačními náklady ve výši alespoň 800.000, -- Kč bez DPH (hodnota výtahu) u 
každé zakázky. Z celkového počtu referenčních zakázek definovaných výše musí být 
minimálně jedna referenční stavba realizována za provozu. Dokládaná reference může 
být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění referenční zakázky - tuto 
skutečnost musí účastník zadávacího řízení upřesnit. 
> Účastník zadávacího řízení doloží minimálně 2 stavební a montážní práce obdobného 
charakteru, jejímž předmětem byla zakázka spočívající v dodávce a montáži výtahů ve 
finančním objemu min. 500.000,- Kč bez DPH u 
každé zakázky. Dokládaná reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část 
předmětu plnění referenční zakázky - tuto skutečnost musí účastník zadávacího řízení 
upřesnit. 
Můžeme tedy zde použít 2 výtahy v min hod. 800.00 Kč a zároveň tyto dva stejné výtahy 
použít i v druhém bodě min. hod. 500.00 Kč?? 
 

Odpověď: 
Základní způsobilos může být prokázána Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 



 

 

   
 

Pokud účastník zadávacího řízení prokazuje základní způsobilost prostřednictvím jiné osoby, 

musí tato prokázat kompletní základní způsobilost, výpis z Obchodního rejstříku, pokud je 
v něm zapsána a doložit prohlášení, z kterého vyplývá závazek k poskytnutí kvalifikace a 

účasti na realizaci zakázky jako subdodavatel. 

 
Zadavatel potvrzuje, že uvedené technické kvalifikační předpoklady lze prokázat tak, že 
budou doloženy 2 výtahy v min hod. 800.00 Kč a zároveň tyto dva stejné výtahy budou 
použity k prokázání kvalifikace i  při prokázání kvalifikace na 2 výtahy min. hod. 500.00 Kč. 
 

 
 

             ………………………………………   

             Mgr. Martin Budiš  

               osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


		2020-07-02T20:28:45+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




